
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 253 del  01/12/2023

Assessore Proponente: PAOLINI CHIARA

OGGETTO:  MANIFESTAZIONI  NATALIZIE  2023  -  SPETTACOLO  GOSPEL  IN 
PROGRAMMA IL 23 DICEMBRE 2023 - DETERMINAZIONI

L’anno  duemilaventitre  addì  uno  del  mese  di  dicembre  alle  ore  12:25    nella  Casa 
Comunale,  previa  l’osservanza  di  tutte  le  formalità  prescritte  dalla  vigente  Legge 
Comunale e Provinciale,  sono stati  convocati  oggi  a seduta i  componenti  della Giunta 
Comunale, che nelle persone seguenti risultano presenti alla trattazione della proposta di 
deliberazione in oggetto:

 
MONTAUTI DAVIDE SINDACO Presente

PAOLINI CHIARA VICE SINDACO Presente(Skype)

MAI DANIELE ASSESSORE Presente(Skype)

LENZI STEFANO ASSESSORE Assente

SPINETTI JACOPO ASSESSORE Presente

Presenti  n. 4 Assenti n. 1

Partecipa il SEGRETARIO ROSSI ANTONELLA che provvede alla redazione del presente 
verbale.
Presiede la seduta, nella sua qualità di SINDACO, il Sig. MONTAUTI DAVIDE che dichiara 
aperta la trattazione dell’oggetto sopra indicato.



Deliberazione n. 253 del  01/12/2023

LA GIUNTA COMUNALE

Visto l’art.48 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 e ss.mm.ii. in materia di competenze della 
Giunta Comunale;

Premesso che:
 nell’ambito delle politiche territoriali in materia di promozione turistica, culturale, so-

ciale e sportiva è necessario sostenere e potenziare le opportunità e le iniziative fi-
nalizzate alla valorizzazione del territorio comunale;

 le predette attività turistiche, culturali, sociali e sportive sono ricomprese nelle inizia-
tive che questa Amministrazione intende perseguire a favore dello sviluppo turistico, 
economico e sociale del territorio e che questa Amministrazione intende favorire a 
vantaggio di  tutta  la  cittadinanza,  come chiaramente  esplicitato  negli  obiettivi  di 
mandato;

Considerato che:
 rientra negli obiettivi dell’Amministrazione la volontà di promuovere e sostenere pro-

getti di sviluppo della qualità della vita che si concretizzano anche attraverso la rea-
lizzazione di momenti di aggregazione dell’intera comunità coinvolgendovi sia i sin-
goli cittadini sia le sue componenti associative, categoriali, scolastiche e sociali;

 nel corso della stagione turistica il Comune di Campo nell’Elba ospita numerosi vi-
sitatori, oltre la popolazione locale, per cui si rende necessario migliorare i servizi di 
accoglienza ed intrattenimento degli ospiti e della cittadinanza, anche realizzando 
una serie di iniziative e manifestazioni culturali, turistiche e sportive di vario genere;

Preso  atto  delle  recenti  iniziative  proposte  il  periodo  natalizio,  che  l’Assessore  alla 
Cultura, agli Eventi e al Turismo ha concertato in collaborazione sia con l’Amministrazione 
Comunale  che  altri  soggetti  che  operano  nel  settore  dell’intrattenimento  artistico  e 
musicale;

Atteso che è intenzione di questa Amministrazione realizzare un concerto gospel in una 
delle chiese del territorio comunale in prossimità del Santo Natale;

Considerato che l’Assessore alla Cultura, agli Eventi e al Turismo ha contattato la società 
Live Srl di Portoferraio, che realizza ed organizza spettacoli di vario genere a livello locale 
elbano, oltre ad aver già collaborato con il Comune di Campo nell’Elba realizzando vari 
eventi  musicali  di  intrattenimento  nelle  piazze  comunali  che  hanno  arricchito 
significativamente l’offerta turistica del territorio; 

Ritenuto opportuno provvedere anche al costo del service, safety e security per le serate 
sopra  dettagliate  ricorrendo  ad  operatore  economico  qualificato  in  grado  di  fornire  i 
suddetti servizi;

Dato atto che la società Live Srl con sede a Portoferraio (LI) in Via del Carburo, n°6 - 
P.IVA  e  Cod.  Fisc.  01891420497,  che  in  passato  ha  già  collaborato  con  questa 
Amministrazione,  con  nota  Prot.  n.16.992  del  27.11.2023  ha  quantificato  il  costo 
complessivo  per  la  realizzazione  di  un  concerto  gospel  in  una  chiesa  del  territorio 
comunale, oltre ai i servizi connessi e meglio specificati nel medesimo preventivo, per un 
costo complessivo di € 9.369,60 IVA inclusa;



Evidenziato  che  l’attività  d’intrattenimento  musicale  in  programma  rientra  tra  quelle 
elencate  nell’area  dello  sviluppo del  tempo libero,  attività  ricreative,  turistiche,  culturali,  
sociali  e sportive tese alla promozione sociale e allo spettacolo, così come previsto dai 
regolamenti comunali vigenti e che le stesse perseguono finalità di promozione culturale, 
ricreativa,  turistica,  sociale  e  sportiva  nel  nostro  territorio  con  manifestazioni  che 
interessano un notevole numero di persone;

Ritenuto,  pertanto,  di  accettare il  programma/preventivo proposto ritenendo congruo il 
compenso  richiesto,  esprimendo  indirizzo  al  Responsabile  dell’Area  Amministrativa  di 
predisporre tutti gli atti amministrativi conseguenti alla presente Deliberazione e necessari  
alla formalizzazione del conferimento dell’incarico;

Atteso che la spesa per la realizzazione del concerto gospel in oggetto, quantificata in € 
9.369,60  IVA compresa  troverà  copertura  al  Codice  di  Bilancio  07/01/1030299/999  – 
Capitolo 107020309500/0 del Bilancio di Previsione 2023/2025, annualità 2023;

Visti i  pareri  in  ordine alla  regolarità  tecnica e contabile della presente Deliberazione, 
rilasciati dai Responsabili dei servizi competenti, ai sensi di quanto previsto all’art.149 del 
D. Lgs. 18.08.2000, n.267;

Con voti unanimi favorevoli, resi in modo palese,

DELIBERA

1 di  approvare  l’allegato  programma/preventivo  relativo  al  concerto  gospel  da 
realizzarsi  in  data  23  dicembre  2023  in  una  chiesa  del  territorio  comunale, 
inserendole tra le manifestazioni natalizie 2023 del Comune di Campo nell’Elba;

2 di approvare la proposta economica inoltrata dalla società Live Srl di Portoferraio  il  
cui dettaglio è specificato nel preventivo richiamato in premessa e facente parte 
integrante e sostanziale della presente Deliberazione, per le suddette iniziativa, per 
un costo complessivo di € 9.369,60 IVA inclusa;

3 di dare mandato al Responsabile dell’Area Amministrativa per la predisposizione di 
tutti gli atti amministrativi e necessari e conseguenti alla realizzazione del suddetto 
concerto, ivi compreso il conferimento dell’incarico;

4 di dare atto che la spesa per la realizzazione delle serate in oggetto, quantificata in 
€  9.369,60  IVA  compresa,  troverà  copertura  al  Codice  di  Bilancio 
07/01/1030299/999  –  Capitolo  107020309500/0  del  Bilancio  di  Previsione 
2023/2025, annualità 2023;

5 di trasmettere, inoltre, la presente deliberazione ai Responsabili, dell’Area Finan-
ziaria/Tributaria, dell’Area Tecnica Lavori Pubblici e Ambiente e dell’Area di Vigilan-
za, per gli atti e i provvedimenti di competenza necessari alla realizzazione delle se-
rate musicali;

6 di  dichiarare,  ai  sensi  dell’art.134  del  Decreto  Legislativo  18/08/2000  n.  267,  il  
presente atto immediatamente eseguibile, all’unanimità di voti espressi per alzata di 



mano, in considerazione dell’urgenza di provvedere in merito visto l’approssimarsi 
della data del concerto.



COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

Verbale n. 65 del 01.12.2023

IL SINDACO
MONTAUTI DAVIDE

IL SEGRETARIO
ROSSI ANTONELLA


	COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	Deliberazione n. 253 del 01/12/2023
	Deliberazione n. 253 del 01/12/2023

